
 

                                                                                                                                                                        
 

KARTA UZGODNIEŃ  
DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU  

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 823/XLIX/2021 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 28 października  

2021r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Zespole Żłobka i Klubów 

Dziecięcych prowadzonego przez Gminę Sosnowiec oraz maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie  
 

 

1. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE PROJEKTU UCHWAŁY  
 

Wysokość opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka uczęszczającego Zespołu Żłobka i Klubów 

Dziecięcych w Sosnowcu reguluje Uchwała Nr 823/XILX/2021 Rady Miejskiej w Sosnowcu z 28 

października 2021r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Zespole Żłobka i 

Klubów Dziecięcych prowadzonego przez Gminę Sosnowiec oraz maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie.  

Opłata za pobyt wynosi obecnie 260, 00 zł, a wysokość opłaty za każdą dodatkową godzinę  powyżej 

10 godzin dziennie wynosi 26, 00 zł.  

Proponuje się zwiększenie opłaty za pobyt do kwoty 380,00 zł oraz wysokości opłaty za każdą 

dodatkową godzinę powyżej 10 godzin na kwotę 38,00 zł. 

Wzrost opłaty za pobyt podyktowany jest przede wszystkim wzrostem opłat za media (gaz, woda, 

energia elektryczna, CO, dystrybucja itp.), a zatem kosztem utrzymania dziecka.  

Należy wskazać, iż zgodnie zapisami art. 64c ustawy o opiece nad dziećmi wieku do lat 3 rodzice 

dzieci uczęszczających do żłobka, klubu dziecięcego lub objętych opieka dziennego opiekuna mogą 

ubiegać się o obniżenie opłaty za pobyt. 

 Dofinansowanie to przysługuje na dziecko nie objęte rodzinnym kapitałem opiekuńczym, o którym 

mowa w ustawie z dnia 17 listopada 2021r.o rodzinnym kapitale opiekuńczym. Wysokość 

dofinansowania wynosi 400,00 zł, jednak nie więcej niż wysokość opłaty ponoszona przez rodzica.  

 

2. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ŻYCIE  

    PROJEKTU UCHWAŁY W PROPONOWANYM BRZMIENIU 

 
Obecnie liczba miejsc w Zespole Żłobka i Klubów Dziecięcych wynosi 558.   

Szacowany miesięczny dochód gminy z tytułu opłaty za pobyt przy kwocie 380,00 zł miesięcznie 

wynosić będzie wzrost o kwotę 401 760,00 zł - za 6 miesięcy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


